

W ŚRODĘ DNIA 7. WRZEŚNIA 1808

### Z Wiednia d. 31. Sierpnia.

Instalacya J. Królewiczowskiej Mei Arcy Xcia Prymasa na Obergespana komitatu Granerskiego odprawia się d. 18 Sierpnia z wielką okazałością. Liżne zgr madzenie szlachty, obecność Wysokiego Palatyna, iako Królewskiego kommissarza, poczynione przygotowania tak z strony komitatu, iako też woinego ni. Ra Gran, wszystko czyni dzień ten pamiętnym dla Arcy Xcia Jm. Prymasa. D. 17 wieczorem wiechał Arcy Xzę Jm. Prymas do miasta poprzedz ny komitatską honorową strażą, przy wystąpieniu C. K. woyska i przy wystrzałach z dział, i wyjechał do arcybiskupiego pałacu, gdzie powitany był od zgromadzonego duchowieństwa, szlachty, jenerałości, &c. Następnie po odśpiewaniu w katedralnym kościele podług zwyczaju *Przyjdź Duchu Święty* i nabożeństwie nastąpiła instalacya. Arcy Xzę Jm. Prymas powitany był o godzinie 8 z rana od zgromadzonych przed kościołem duchownych i świeckich stanów, i w prowadzony do kościoła. Po nabożeństwie udało się świetne zgromadzenie do przygotowanej na ten koniec i pięknie przybraney wielkiej sali, gdzie przeczytany na przod był

wyrok mianowania, potem miał Arcy Xzę Jm. Palatyn mowę, na którą Arcy Xzę Jm. Prymas odpowiedział, dalej mieli mowy Wicegespan, Emeryk Miklosfy, Arcybiskup E. lauski, Baron Fischer, &c. Po przeczytaniu najwyższego mianowania wyroku, był Arcy Xzę Jm. Prymas podług zwyczaju przy okazyjach radości w krześle w górę wynoszony, przyczem uszykowani na rynku granatyerowie dawali za każdą ręką z ręczney broni trzykrotne ognia, na który działa odpowiadały. Po ukończonym akcie instalacyi udało się wysokie zgromadzenie powrotnie do kościoła na *Te Deum* pod czas którego dawano znów z ręczney broni i z dział ognia. W południe był na powyższej sali na 200 osób wielki obiad, pod czas którego spełniano zdrowia Najjaśniejszych Cesarza i Cesarzowej, przytomnych Arcy Xiążąt, &c. muzyka i wystrzały z dział spełniały za każdym zdrowiem powietrze. W wieczor było miało oświecone; gmach komitatski, ratusz i pływająca na stawie z transparentami piramida były najwyższymi oświecone. Obie Arcy Xzęta polecali przypatrzeć się oświetleniu i wszędzie otaczały ich radosne okrzyki ludu. Izraelci niezaniebali okazać także

w tym dniu przychylności swojej do Najjaśniejszego pańskiego Domu. Zgromadzili się wszyscy z całego komitetu do bóżnicy, odmówili zrobione na tę uroczystość modły za Najjaśniejszą rodziną Cesarzką, stany i wysokiego naczelnika komitetu. Odkryli potem Tabernakulum, wystawili tak zwane *Thora* i wszystkie synagogi klejnoty, potem stasi żydostwa ndali się w obrzędowych ubiorach niosąc pod baldachiem *Thora* na przeciw Arcy Książętom i oddali im w atłasie oprawne wiersze, zrobione na tę uroczystość przez Moyżesza Leipnikera żyda z Budy, w których wyrażona była najeżulsza przychylność do Najjaśniejszego Cesarzko - Austriackiego Domu. W wieczor wystawili wspaniałe oświetlony stoł z napisami w transparentach, który wszystkich na siebie oczy ściągnął.

Najjaśniejszy Cesarz raczył C. K. nadwornej kamery, ministerjalnej bankowej deputacji i skarbowej i handlowej kancelaryi Prezesa, Hrabiego Karola Zichy, na dowod najsłaskawszego swojego nkontentowania z jego dotychczasowych usług, i chcąc na dal z jego talentow i doświadczenia korzystać, powołać najsłaskawiey do ministerium i mianować go aktualnym ministrem stanu i konferencyynym. Rzeczony Hrabia wykonał d. 29 Sierpnia w obecności pierwszego dyrygującego i konferencyynego Ministra stanu, Hrabiego Karola Zinzendorfa i reszty członkow rady stanu przed J. C. K. Mcią na nowy ten urząd przyśięgę wierności.

Wakujący urząd prezesa nadwornej kamery i zawiadywanie skarbem przez postąpienie Hrabiego Zichy, raczył J. C. K. Mość przez następujące gabinetowe pismo udzielić najsłaskawiey C. K. Szambelanowi i tajnemu Radcy Hrabiemu Jozefowi O'Donel:

' Kochany Hrabie O'Donel! Usnąłem

za potrzebne dla mey służby powierzyć, WPanu wakujące zawiadywanie skarbem państwa przez postąpienie Hrabiego Zichy, i mianuję Cię niniejszem pismem moim prezydentem nadwornej kamery, ministerjalnej bankowej nadwornej deputacji, tudzież skarbowej i handlowej nadwornej kancelaryi. Jakkolwiek wielki jest ciężar, który na WPana wkładam, spodziewam się jednak po WPanu nieostygłej gorliwości, po talentach, których dałeś na różnych urzędach dowody, po miłości oyczyzny i doświadczenym przywiązaniu do mojej osoby, że będziesz się starał odpowiedzieć zupełnie moim oczekiwaniom i zamiarom, które iedynie dążą do przywrócenia dla dobra kochanych moich poddanych i kraju przez dogodne środki publicznego i prywatnego kredytu, który zbieg okoliczności w ostatnich czasach nadwerżył. Względem wykonania niniejszego moiego postanowienia wydałem już potrzebne rozkazy do władzy, do której należy. W Laxenburgu d. 26 Sierpnia 1808.

*Franciszek.*

Stosownie do tego wyroku wykonał nowo mianowany Prezydent nadwornej kamery, Hrabia O'Donel, d. 29 przed J. C. K. M. przyśięgę wierności, poezen zaprowadził go W. Marszałek, Xzć Trautnansdorf, do sali obrad nadwornej kamery i wszystkim członkom uroczystie przedstawił.

Tegoż dnia o godzinie 12 wykonał mianowany przez Najjaśniejszego Cesarza aktualnym tajnym Radcą Prezes C. K. rachunkowego dyrektoryatu, Augustyn Veit na Schitlersberg. przyśięgę wierności.

W. Marszałka Najjaśniejszey Cesarzowej, Franciszka Hrabiego Althann, zaszczycił J. C. K. Mość na dowod swojego ukontentowania z jego dawniejszych i teraśniey-

szych usług d. 29 Sierpnia orderem złotego Runa.

Paweł J n Weindl, akademicki sztycharz i anatomiczno - patologiczny rysownik C. K. medyczno - chirurgicznej tutejszey Jozefowskiej akademii, który kilkanaście lat pracował z największą pilnością nad woskowymi preparatami, wydał teraz pierwszy tom u Xiegarzy Wapplera i Becka pod tytułem: *Anatomiczne tabele podług zbioru wycisków woskowych C. K. Jozefowskiej akademii w Wiedniu*, wiernie naśladowanego tak co do rysunków, jako i kolorow użytecznego dla nauk anatomicznych dzieła, i przypisał go J. Cesarzowiczowskiej Mei Jenerałissimowi Ancy Xciu Karłowi, który raczył łaskawie przyjąć to przypisanie i następujący bilet do autora napisać:

"Do *Anatomiczno - patologicznego Rysownika C. K. Jozefowskiej akademii, Pawła Jana Weindl*. Dołączuję W Panu za odrobady mi exemplarz Jego anatomicznych tabel i pragnę mi z ukontentowaniem przypisanie mi dzieła, które dla szacunku sztuki, jako też swego użytku zapewne od wszystkich dobrze przyjęte zostanie. Zostań z resztą przychylnym W Panu

Karol.,"

W Wiedniu d. 20 Sierpnia 1808.

Znany z śmiałości swej przy pożarach, Młynarz Thada, w państwie Mölk w niższej Austrii, dał świeży dowód swej śmiałości pod czas pożaru w Mayerhofeu d. 17 Marca. Z nadzwyczajną odwagą i przytomnością umysłu, a nawet z wyrażem niebezpieczeństwem własnego życia wyratował 4 osoby, które bez jego pomocy nie byłyby śmierci uszły. Tak szlachetny czyn ludzkości z służyć na publiczną wdzięczność i podanie do powszechney wiadomości.

Z Peterzburga d. 6. Sierpnia.

Hrabina Buxhewden, Małżonka dowodzącego w Finlandyi Jenerała, umarła przed kilku dniami. Mieszkała ona od kilku lat na wsi swiego małżenka o milę od Peterzburga leżącej.

Jenerał m j r, Hrabia Orłow - Denisow, mianowany został na miejscu Jenerała majora Czernozubow, dowdczą regimentu kozaków gwardyi.

Xzję Jerzy Holsztein - Oldenburg przyjęty został do służby Roslyyskiej w stopniu jenerała jazdy i mianowany jest rzędcą woijnym w Rewlu.

O latnie dwie gazety dworskie nie donoszą nic daley o woicznych zdarzeniach w Finlandyi.

Bytemu w Sztokolmie nadzwyszaynemu postowi i pełnomocnemu Ministrowi Alopens, wypuścić Najjaśniejszy Imperator wynagradzając jego zasługi na 12 lat bez płacenia kwarty będące w dożywotniey posiadłości bytego Marszałka Litewskiego Soltana starostwo Stonimskie i bytego Kasztelana Połockiego starostwo Sokolowskie i Zdzitowskie, a nim do posiadłości ich wniydzie, rozkazał wypłacać mu corocznie za skarbu po 5000 srebrnych rubli.

Tayny radca, Hrabia Manteuffel zafiadł w trzecim wydziale senatu, a Radea stanu Ixkuk mianowany został cywilnym rzędcą Estonii.

Z Paryża d. 16. Sierpnia.

Wczoray, w dzień S. Napoleona, przyymował Najjaśniejszy Cesarz w gabinecie swoim w pałacu St. Cloud Xiążęta i Xzniczki familii Cesarskiej i Xiążęta państwa. Ministrowie, W W. urzednicy państwa, damy, urzednicy Cesarza i Xiążat familii Cesarskiej byli potem do złożenia hołdu przypuszczeni.

ani. O godzinie 10 przyjmował J. C. K. Most w trzynowej sali zyczenia senatu, rady stanu i innych władz rządowych.

O godzinie w pół do 12tey oddał Baron Dreyer, nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister Króla Jmc Duńskiego, list wierzitelny Najjaśniejszen u Cesarzowi. Potem przyuszczone zostało na audyencyą ciato dyplomatyczne. Po audyencyi ciata dyplomatycznego s'uchali Najjaśnieysi Cesarstwo mszy, po której nastąpiło *Te Deum*. Po mszy była wielka audyencya na galerii.

D. 14 jeszcze w wieczor dał senat w swoim ogrodzie wspaniałą ucztę. Uroczystości d. 15 towarzyszyła, podług Monitora, najpiękniejsza pogoda. Igrzyska na Elizejskich polach i na Sankwanie ściągnęły bardzo wiele widzów. Teras Tuilleries, mosty, &c. były niezliczonym ludem zapelnione. W wieczor był Paryż wspaniale oświetlony.

M wię, iż dwor przeniesie się w krotce z St. Cloud do Fontainebleau.

D. 14 b. m. odlany został w St. Laurent pod dozorem P. Lanoy metalowy posąg Cesarza, który tak szczęśliwie się udał, że gdy forma zdjętą została, widzowie krzyczeli: "Niech żyje Cesarz!", Posąg ten, który postawiony być ma następcu Austerlitz, wyobraża Cesarza opartego na szpadzie, i trzymającego w ręce kulę ziemską, na której siedzi B gini zwycięstwa.

Marszałek Ney odebrał aktualnie naczelne dowodztwo nad wojskiem Francuzkim w Hiszpanii, i już tam pojechał.

Xzę Neufszatelski i minister sekretarz stanu powracili do naszej stolicy, a Xzę Benewentu jest niebawnie oczekiwany.

Wyrok Cesarzski pod d. 24 Lipca z Terebes stanowi: Ma byćż jeneralna administracyyna rada dla szpitalowych łazienek w Pirenieach utworzona. Srodkowy szpital zafo-

ny będzie wterazniejszym szpitalu w Bagneres. Szpitale w Lourd, Luz, Baresges, Caunterets, Capvern i Labast-re stanowią posilkowe sale głównego szpitalu. Procz tego będą jeszcze inne posilkowe szpitale wystawione, dla podróżnych, którzy w ziemie Pirenie przebywają. Woyskowi, którzy nabyli w wojnie bliznow i chorób będą darmo w tych szpitalach umieszczonemi. Naczelnik 11tey kohorty honorowej legii, prezydnie w administracyynej radzie, która składa się z prefektow departamentow wyższej i niższej Garony.

I ny wyrok zawiera rozporządzenia względem upięknienia miasta Auch i jego okolic.

Wyrok pod d. 27 Lipca wydany w Tulus, tyczy się różnych użytecznych ulanowien mających byćż w tem mieście zaprowadzonych i nadanych miodomow i placow, na dzież ulepszenia żeglugi na Garonie.

Dziennik Publicysta przywodzi pod napisem z Lubeki, co następnite:

"Od zaszłego zdarzenia z P. Alopens nie zdacie się Baron Armfelt zstawać, iak dawniey w tascen Króla Szwedzkiego. Jego przeciwnik Baron Tall posiada zupełne zaufanie Króla i umież ni go korzystać. Zapewniają, iż będzie na polowego marszałka wyniesiony i otrzyma naczelne dowodztwo nad wszystkimi Szwedzkimi wojskami. Król przedsięwierzę często z zamku Gripsholm, niedaleko Sztokolmu łączącego, w niewiedomym sposobie podroże do swych prowincyy i portow. Jazdzi bardzo prywatnie. Nieukontentowanie z powodu woyny coraz bardziey powiększa się w Szwecyi, a mianowicie, że Angielski posilek na niezem się ukonczył. Xzę Suderman, styy Króla, żyje spokojnie i odsobniony na wsi, mało widzi ludzi i wcale nie interesuje się do spraw publicznych. Pomimo tego jednak mo-

wią, że Król ma go w podejrzeniu, że on jest głównym podżegaczem nieukontentowania w kraju. „

Ofiarowane Najjaśniejszy Cesarzowej Sado osobl. wszego gatunku owiec od Hrabiego Campo d'Al nge, w którym znalazł się 6 najpiękniejszego gatunku baranów, przeznaczone jest do parku w Malmaison. Jest już od niejakiego czasu w drodze i prowadzone jest przez Hispańskich owczarów. Najjaśniejsza Cesarzowa przyjęła w tej myśli te owce, aby przyłożyć się mogła do ulepszenia krajowych owiec, iakoż rozesała już do wielu departamentów swego chowu w Malmaison barany i owce.

Za powrotem Najjaśniejszego Cesarza będzie więc w krótko urządzona Cesarzowska szkoła główna. P. Fontanes przygotował już do tego wszystkie materiały.

Nie potwierdza się pogłoska, iakoby Król Westfalski przedsięwziął podróż do Paryża.

Minister morski powrócił przed kilku dniami z podróży do Roszefort do swej wsi du Merais przy St. Leu.

Piszą z Nierd, iż wieś de la Mothe St. Haraye, 3 1/2 mili od tego miasta leżąca, W. X.ia Bergskiego, należąc będzie na przyszłość do dóbr korony.

Gdy Cesarz znajdował się w Nant odwiedził także Paimboeuf i uście Loary. Na balu, który tam był dany, i który Najjaśniejsi Cesarstwo obecnością swoją zaszczyścić raczyli, znajdowało się około 1500 najwykwintniey ubranych kobiet. Prezydent protestanckiego konsyliarza w Nancie, P. Pierre de Jux, miał piękną mowę do Cesarza. "Myślałeś, Najjaśniejszy Panie, wyraził w niej między innymi, iak mądry Plutarch, iż lepiej widzieć miasto bez słońca, iak bez

religii i bez Boga. O dobry Henryku czwartym! Gdybyś był mógł przewidzieć teraźniejszy dzień chwaly! Szlachetny Twój cień unosi się pewnie nad tem miejscem, w który u podyktowałaś pamiętny edykt, ( zwany edyktem Nantu ) który zatart 87 letnią pamiętkę krwawego o religią prześladowania. „

Zapewniają, że Najjaśniejszy Król oba S. sylii wyjedzie d. 17 do swych krajów.

J. C. K. Musé kupił samek de Marta który, iak mówią, będzie Cesarzkim pałacem.

Generał Oudizot, dowódzca granadyerów wielkiego woyska przybył do Paryża.

*Z Florencyi d. 5. Sierpnia.*

Junta rządowa oznajmiła w imieniu Najjaśniejszego Cesarza i Króla, iż dotrą należące do zakonu Maltańskiego i znajdujące się w kraju Toskańskim, stanowią część dóbr rządowych i jego są własnością.

*Z Drezna d. 13 Sierpnia.*

Wczoraj przed południem przybył do zamku Pilnitz po ukończonych w Töplitz kąpielach Xzę Sasko - Cieszyński Albert z Xz ą Elżbietą.

Minister Habia Bose udał się wczoraj do JKMei do Pilnitz. Złożona tam została rada wojenna z wszystkich obecnych generałów, a dziś wydano rozkaz do postawienia w gotowość do drogi znaczney części woysk naszych.

*D. 14 Sierpnia.*

W tej chwili nadszedł rozkaz, aby cały kontyniens ligi Ruskiej w przeciągu 10 dni przysposobiony był do drogi. Piętnaście batalionow jazdy, pomiędzy którymi jeden gwardyi, 20 batalionow piechoty, pomiędzy którymi jeden gwardyi, i 3 bateryy artyleryi, ogółem około 15.000 ludzi, mają iść się w drogę. Przeznaczeniem ich ma być aż do dalszych rozkazów, Ranęc dwiema o-

bozami na granicach Czeskich przy Pirna i między Neystadt i Stolpen. Jazda ma stać po miastach i wsiach, a piechota w polu. Mówią, iż 6000 wojsk Saskich, które stoją w Polsce, powrocią do krainu.

*Z Kassel d. 18 Sierpnia.*

Czas powrotu Króla z Nendorfu jeszcze nie jest wiadomy, gdyż zamysła odwiedzić niektóre miasta w departamencie Wezery. W Osnabruku czynią już przygotowania na przyjęcie JKMc; wystawiają tryumfalną bramę i straż honorową.

Mówią, iż w tym jeszcze tygodniu podany na nowo zostanie stanom odmieniony projekt do ustawy względem gruntowego podatku.

Przybył tu Kawaler Huygons, pełnomocny minister Najjaśniejszego Króla Hollenderskiego.

Prezydent sekcji sprawiedliwości w radzie stanu, P. Wolfradt i Radca stanu Biedersee przynieśli stanom d. 16 jako mowcy rządu projekt do ustawy względem porządku cywilnego sądownictwa, który większością głosów przyjęty został, równie jak wniesiony wczoraj projekt względem porządku kryminalnego sądownictwa. Oba projekta są dla królestwa bardzo ważne, gdyż w każdej prowincyi inaczej odbywane były sądy, a teraz zaprowadzony będzie jednolity sposób postępowania sądowego.

*Z Darmstadt d. 19 Sierpnia.*

Baron Linden, nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister Najjaśniejszego Króla Westfalskiego przy Dworze naszym, miał honor oddać d. 12 wierzytelny list W. Xięciu Jmci Heskiemu w Auerbach, w letnim jego mieszkaniu. Przedstawiony potem był W. Xiężu Jmci, tadzież Następcy W. Xięstwa i jego małżonce.

*O.1 brzegow niższej Elby d. 17 Sierpnia.*

Mówią o nowych korzyściach, które wojska Rosyjskie odnieść miały w Finlandyi.

Rocznica urodzin Najjaśniejszego Cesarza Napoleona obchodzona była w Hamburgu i Altonie z tak wielką okazałością, jakiej w tych miastach jeszcze nie widziano.

*Z Halle d. 13 Sierpnia.*

Onegdaj poddani niegdys Saskiej częścią Hrabstwa Mansfeld, która dostała się do królestwa Westfalskiego, wykonali Królowi Westfalskiemu przyślegę wierności.

Mówią, że przechodzić tędy wkrótce będzie 8000 wojska, z których pierwsze w sobotę nadsięgną. Saskie wojska odebrali także miały rozkaz do wyruszenia w drogę i staną nad granicami królestwa.

*Z Berlina d. 16 Sierpnia.*

W ostatnią sobotę w wieczór i w nocy z soboty na niedzielę przybiegło tu 3 gońców jeden po drugim z listami od Najjaśniejszego Cesarza Napoleona do tutejszego rządcy. Listy miały być z Roszeli pisane. W niedzielę rano udali się nagle dwa regimenty w drogę z tutejszego obozu, i odwołano wszystkie dostawienia do rzecz nego obozu. Wczoraj o godzinie 2 po północy wyruszyły wszystkie Francuzkie Wojska z obozu, a na ich miejsce wszedł tam stojący tu załoga 92gi regiment i 60 ludzi narodowy gwardyi. Odchodzi stąd cały korpus Marszałka Xcia Belluna, (Wiktora) a on sam wyjeżdża d. 18. Za dwa dni przybędzie tu dywizya od korpusu Soult; lecz tylko wzmoczenie, i zaraz uda się w dalszą drogę. W Marchii Pruskiej 8000 tylko pozostać ma Francuzkie wojska.

Wczoraj rano wyszło stąd bardzo wiele amunicyynnych wozów, a za 10 dni ma Jenerał St. Laurent z artylerją wyruszyć. Pozostałe tu Francuzkie wojska zostawiać będą

poś dowodztwem St. Hiltze.

Z Królewca mamy pocieszną wiadomość. iż polepszyło się zdrowie Króla.

Wczoray wyjechał Król Saski z Drezna do Warszawy. Na wiele proźb otrzymał nakoniec P. Iffland pozwolenie wyjechania do Monachium i do Wiednia, dokąd się w tych dniach udał.

*Z Stuttgardu d. 15. Sierpnia.*

J. K. Muś nie miał wczoray najmniejszej gorączki; spał przeszłą noc dobrze i zaczęta do zdrowia przychodzić.

*Z Neapolu d. 8. Sierpnia.*

Rada stanu odebrała od J. K. Mei list następujący:

*Joachim Napoleon, z Bożej łaski i przez konstytucyą państwa Król obu Sycylii, W. Admirał państwa Francuzkiego. Do naszey rady stanu.*

Powoławszy nas O. atrozność do rządzenia najpiękniejszą i najbarziej kwitnącą częścią Włoch, i do uszczęśliwienia kilku milionow ludzi, pełnych dzielności i najlepszych skłonności, zdawałyby nam się obowiązki, które przyięliśmy na siebie bardzo trudne do dopełnienia, gdy byśmy nie byli uprzedzeni o zaufaniu, które pokładacie między w światle i wierności naszey rady stanu, i w gorliwości z jaką będzie nas wspierać w trudnym, lecz w chwalebnyim zawadzie. Uwiadomimy zatem naszą radę stanu, iż przyjąwszy na mocy wyroku najwyższej Opatrzności i z woli Kochanego naszego Sawagra, Najjaśniejszego Cesarza Napoleona, koronę obu Sycylii, zamyślamy udać się około 15 Sierpnia do naszey stolicy, dla naradzenia się z naszą radą stanu względem środków najużyteczniejszych dla rządu i pomyślności królestwa. A jako przyjęta przez nas uroczyste konstytucyą państwa stanowie będzie podsiławę naszego rządu, tak

nie wątpiemy wcale, iż będzie przedmiotem rozważgi naszey rady stanu, i że dołożycie ze chęce całej sway gorliwości i talentow do dopełnienia naszem ustępowaniom, które czynić będziemy dla ulgi i szczęścia naszych ludow. Wzywamy przeto każdą sekcyą rady stanu, aby pracowała nieustannie nad różnemi częściami rządu i przygotowała najużyteczniejsze i szynagleysze rozporządzenia, abyśmy ie za naszym przybyciem mogli zaraz kazać uskutecznić. Wszystkie dowody patryotyzmu i gorliwości, które członki naszey rady okażą, dadzą im nowe prawo do naszego szacunku i względow, które miło nam będzie okazywać im w każdym czasie.

*Joachim Napoleon.*

Deputacya mająca alocenie złożenia heldu w imieniu całego narodu nowemu naszemu Monarsze i Monarchini wyjechała d. 6 b. m. do Turynu, gdzie czekać będzie na Najjaśniejsze Królestwo. Składa się, od duchowieństwa, z Arcybiskupa Neapolitańskiego de la Torre; od rady stanu, z Xcia St. Arpino i P. Deifi o; od szlachty, z Xcia Terra - Nova, Xcia della Torella, Hrabiego della Bocca Margliano, Xcia Colobrano i Xcia Belwedere; od władz publicznych, z Margrabięgo Dragonetti i Rady Granito, a od kupcow, z Margrabięgo Sinno i P. Buono.

Najjaśniejszy Cesarz Francuzow mianował Marszałka Perignon naczelnym dowodzą woysk Francuzkich w królestwie Neapolitańskim, a nasz Monarcha swoim namiestnikiem.

*Od brzegow Menu d. 18. Sierpnia.*

Dla uzupełnienia Bawarskich regimentow i powiększenia ich odwodu, wybierają teraz w całym królestwie z pospieszem rekrutow.

Woyska Wirtemberskie zgromadzi się mają przy Ellwangen.

P. Alopeus, który był ostatnim ambasadorem w Londynie, bawi teraz w Wisbaden.

D. 15 przebiegł przez Frankfort Pruski goniec z Paryża.

Dworska gazeta Londyńska ogłosiła pod d. 12 Lipca zawarty w Palermo pod d. 30 Maja roku bieżącego między dworami Sycylijskim i Londyńskim pożytkowy traktat, którego treść następująca:

- 1) Zachodząca między obiema mocarstwami szczerza i wierna przyjaźń ma trwać na zawsze.
- 2) Umawiające się strony obowiązują się wspierać nawzajem ile można ści przeciw Francyi.
- 3) Król Sycylii obowiązują się nie wybierać żadnego cła od żywności i potrzeb wojennych, których ściągające w Sycylijskich twierdzeniach Angielskie woyska i krążące po śródziemnem morzu wojenne Angielskie okręty potrzebować mogą.
- 4) Toż samo służy okrętom Angielskim stojącym pod Maltą.
- 5) Zabrane Angielskie okręty, przez którego bądź z nieprzyjaciół W. Brytanii, nie będą do Sycylijskich portów wpuszczane.
- 6) Porty Sycylijskie otwarte będą dla Angielskich eskadr i kupieckich okrętów.
- 7) Najjaśniejszy Król W. Brytanii obowiązują się s woy sirony bronic przez cały ciąg teraźniejszy wojny twie dz M-fflyny i Agosta, i u rszymwać w nich swoim kosztem 10,000 woyska, którego liczba, jeżeli tego będzie potrzeba, ma być pomnożona. Zarządzanie i rozłożenie tych woysk zostawione jest Angielskim dowodzcom, którzy zupełną mieć będą nad nimi władzę, jako nad zabogą Angielską. Najjaśniejszy Król Sy-

- cylijski obmyśli tylko dla nich kwatery.
- 8) Najjaśniejszy Król W. Brytanii obowiązują się przez tego Najjaśniejszemu Królowi Sycylii, poki tylko wojna trwać będzie, zacząwszy od 10 Września 1805, iako od dnia, w którym Anglicy i R. slyanie do Neapolu wysiedli, wypłacać corocznie po 300,000 f. szt. piętężnego po slihu, to jest po 25,000 f. szt. co miesiąc. Od dnia podpisania niniejszy umowy będą przodem co miesiąc wypłacane. Król Sycylii użyje tych piętędzy na utrzymanie swojego woyska, sily morskiej, obronę swoich krajow i dzalania przeciw wszólennu nieprzyjacielowi, i co trzy miesiące będzie rządowi W. Brytanii zdana sprawa o użyżeniu tych piętędzy.
  - 9) Niezwłocznie ma także być między obiema umawiającymi się wysokiemi stronami zawarty traktat handlowy.

Niniejsza umowa ma być przed u ty-nieniem 4 miesięcy lub prędzej, jeżeli można zatwierdzona.

W Palermo d. 30 Maja 1805.  
 Podp. W. Drumm ind.  
 T. de Sommi.

Z Szwabii d. 19 Sierpnia.

Książę Elktor Trewirski, który bawi jeszcze w zamku Oberndorf, dowiedziawszy się, że Król Jmé Bawarski ma dla rewii woyska zjechać do Augszburga, posłał swojego Marszałka do Monachium csi rusić muszwoy parłac w Augszburgu. Obos pod Augszburgiem jest tylko pół mili od miasta oddalony i ciągnie się ku gościńcowi Ulmskiemu.

W Rastade zbiera się korpus woyska, który początkowo składać się tylko miał z 2000, lecz teraz już do 4000 ludzi. Pułkownik Perbek jest tymczasowym jego dowodzą; do 14 musiał być do drugi gotowy i ma się udać do Mungency.